ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 ноября 2023 г.

                                    № 3/7
	Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Опольевское сельское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», частью 1 статьи 12 Устава Опольевского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,
 Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить схему двух многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы двух многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Опольевского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям № 1, 2.

2. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов Опольевского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Е.В. Колмогорову.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной комиссии                                                    Е.В. Колмогорова
Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                                           П.А. Петрова
Приложение № 1

к постановлению территориальная
избирательная комиссия
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/7
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Опольевского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 2137
Количество многомандатных избирательных округов – 2
Количество мандатов – 10
Опольевский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 1070
Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории Опольевское сельское поселение от исходной точки на северо-западе по границе с МО «Большелуцкое сельское поселение» на северо-восток по реке Кихтолка,  далее на восток по ручью Кикерицкий до железнодорожной линии Веймарн - Усть-Луга; далее на север по железнодорожной линии до каркасной границы АО «Ополье»; далее на восток по каркасным границам АО «Ополье» до автодороги Кингисепп - Котлы; далее на север по этой автодороге до ответвления от нее автодороги к болоту «Раговицкое»; далее на восток по этому ответвлению автодороги до восточной границы квартала 2 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на юг по восточной границе квартала 2 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза до каркасной границы АО «Ополье», далее на юг,  огибая по условной линии с западной стороны деревни: Раговицы, Новоселки, далее по юго-западной границе деревни Ополье на юго-восток до границы с Пустомержским сельским поселением, далее на запад, огибая по условной линии ст. Тикопись до границы с МО «Кингисеппское городское поселение», далее на северо-запад по черте города Кингисепп до реки Касколовка к границе с МО «Большелуцкое сельское поселение» до исходной точки.

  Населенные пункты, входящие в состав Опольского пятимандатного избирательного округа №1: деревни: Алексеевка; Брюмбель; Горки; Заполье; Керстово; Керстово 1; Кикерицы; Кили; Коммунар; Тикопись; Ямсковицы. Массив: Алексеевка, Тикопись, Керстово 142 км. Станция: Тикопись.
Опольевский пятимандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 1067
Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории Опольевского сельского поселения от исходной точки на севере по границе с МО «Фалилеевское сельское поселение» на восток до границы с Волосовским муниципальным районом, далее на юг по границе Кингисеппского муниципального района до каркасной границы АО «Ополье», далее на запад по южной каркасной границе АО «Ополье» до южной границы квартала 26 Тикописского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на запад по южным границам кварталов 26 и 25 Тикописского лесничества до каркасной границы АО «Ополье»; далее на юго-запад по каркасным границам АО «Ополье» до автодороги Ополье - Волосово,  далее на северо-запад по этой автодороге до границы избирательного округа №1, далее на север, огибая по условной линии с западной стороны деревни: Ополье; Новоселки;  Раговицы, далее до исходной точки.

 Населенные пункты, входящие в состав Опольевского пятимандатного избирательного округа №2: деревни: Валья; Гурлево; Куты; Литизно; Лялицы; Ополье; Новоселки; Раговицы; Новись; Сакколо.
Приложение № 2

к постановлению территориальная

избирательная комиссия
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/7

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Опольевское сельское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
[image: image1.jpg]Kikepu

Paroaiis

Hosucs it » N

Kepcroso

Kowmyrap

Yu

Saropnn
Anekceeska
Swcxosmes
_
Kopioso
A Twonucs
wapn
o
Bonsuan
Nycrovepwa

(MHrrcenn
Maryiinoso Scrpesuno